
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona – Via Maggini, 80 – 60127 - tel 071 898035 

Pec: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it – Peo: sab-mar@beniculturali.it 
C.F.:80005570421 

 
DETERMINA 

 

 

OGGETTO: Fondi otto per mille – DPR 10 marzo 1998 n. 76. DPCM del 9 aprile 2021 di ripartizione 

della quota dell’otto per mille dell’IRPEF a diretta gestione statale anno 2019. Intervento di 

Spolveratura, catalogazione e collocazione del patrimonio bibliografico – Fondo antico – Biblioteca 

comunale di Sarnano (MC)” (rif. prat. 76/2019). Nomina del Responsabile del Procedimento e del 

Responsabile tecnico. 

 
IL SOPRINTENDENTE 

 
VISTA la nota prot. 2706 del 19 settembre 2019, con la quale la Soprintendenza archivistica e 

bibliografica dell’Umbria e delle Marche ha presentato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri una 

richiesta di finanziamento per euro 40860,00 per gli interventi descritti in oggetto da finanziare con 

la programmazione dei fondi derivanti dall’otto per mille dell’IRPEF per l’anno 2019; 

VISTA la nota del Presidenza del Consiglio dei Ministri del 21 novembre 2019 prot. 22098 con la 

quale è stata ritenuta valida ai fini del finanziamento la richiesta formulata con la nota sopra citata 

per l’intervento in oggetto; 

VISTO il DPCM 169/2019 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 

attività  culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il DM 28 gennaio 2020 con il quale è decretata la scissione della Soprintendenza archivistica 

e bibliografica dell’Umbria e delle Marche in due distinte Soprintendenze; 

VISTO il  DD N. 891 del 30 dicembre 2020 registrato alla Corte dei Conti al n. 228 del 5 febbraio 2021, 

con la quale la dott.ssa Maula Sciri è incaricata della Direzione della Soprintendenza archivistica e 

bibliografica delle Marche subentrando alla dott.ssa Giovanna Giubbini; 

Ministero della cultura 
Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 

  

 

 

 

 

SAB-MAR|31/08/2021|DETERMINA 14

mailto:mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it
mailto:sab-mar@beniculturali.it


SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona – Via Maggini, 80 – 60127 - tel 071 898035 

Pec: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it – Peo: sab-mar@beniculturali.it 
C.F.:80005570421 

VISTA la nota DICA prot. n. 16322 del 03/03/2021 con la quale ai sensi del DM 9 Aprile 2021 viene 

comunicata l’avvenuta approvazione del finanziamento richiesto a valere sui fondi dell’otto per 

mille a gestione statale per l’anno 2019 per gli interventi di spolveratura, catalogazione e 

collocazione del patrimonio bibliografico – Fondo antico – Biblioteca comunale di Sarnano (MC)” 

(per l’importo complessivo di euro 40.860,00. 

VISTA la nota prot. DICA 19987 del 12 giugno 2021, con la quale si richiedono ulteriori informazioni 

alla Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche, nonché  le dichiarazioni sostitutive e 

l’accettazione del finanziamento; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e, in particolare gli artt. 24, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; 

VISTA la necessità di provvedere agli adempimenti richiesti dall’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 recante 

“Ruolo del Responsabile Unico del Procedimento”; 

CONSIDERATO che nell’organico della Soprintendenza la dott.ssa Rosangela Guerra, funzionario 

Archivista di Stato possiede i requisiti tecnici richiesti ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 

50 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Di nominare la Dott.ssa Rosangela Guerra quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs 50/2016 e contestualmente di Responsabile tecnico per gli interventi di Spolveratura, 

catalogazione e collocazione del patrimonio bibliografico – Fondo antico – Biblioteca comunale di 

Sarnano (MC)” (rif. prat. 76/2019) sottoposto a tutela da parte di questa Soprintendenza. 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Soprintendenza 

archivistica e bibliografica delle Marche. 

 

 

Il Soprintendente 

Dott.ssa Maula Sciri  

mailto:mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it
mailto:sab-mar@beniculturali.it

		2021-08-31T10:57:37+0000
	Sciri Maula




